



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-ESTADO DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2411.01/2023



Prezados Senhores:

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2411.01/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CPMBUSTIVEIS DERIVADOS DE PETR[OLEO E FILTROS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-conforme especificação(ões) constante (s) do anexo 1, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE -4-ÓLEOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
4	ÓLEO DE FREIO DOT 4 (EMB. 500ML)	FRASCO	214	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	7.896,60	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
5	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (01 LIT)	LITRO	177	28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	5.048,04	cinco mil e quarenta e oito reais e quatro centavos
6	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (20 LIT)	BALDE	8	565,41	quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos	4.523,28	quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos
7	OLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 80W90 (01 LIT)	LITRO	126	45,35	quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	5.714,10	cinco mil, setecentos e quatorze reais e dez centavos
8	OLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 80W90 (20 LIT)	BALDE	45	228,66	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	10.289,70	dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
9	OLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 80(01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA	LITRO	10	38,19	trinta e oito reais e dezenove centavos	381,90	trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos
10	ÓLEO LUB 5W30 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO DO MOTOR	LITRO	850	44,18	quarenta e quatro reais e dezoito centavos	37.553,00	trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais
11	ÓLEO LUB 5W30 MOTOR DIESEL (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO ÓLEO PARA TROCA DE ÓLEO DO MOTOR	LITRO	800	48,02	quarenta e oito reais e dois centavos	38.416,00	trinta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais
12	ÓLEO LUB PARA DIFERENCIAL SAE 85W 140 (01 LIT)	LITRO	50	51,37	cinquenta e um reais e trinta e sete centavos	2.568,50	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
13	ÓLEO LUB PARA DIFERENCIAL SAE 85W 140	BALDE	20	853,70	oitocentos e cinquenta e três	17.074,00	dezesete mil e setenta e quatro reais



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME
CNPJ: 23.156.411/0001-76
I.E: 06.466602-6

	(20 LIT)						
14	ÓLEO LUB PARA DIFERENCIAL SAE 85W (20 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO PARA DIFERENCIAL	BALDE	40	857,28	oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos	34.291,20	trinta e quatro mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
15	ÓLEO LUB. 10W30 MOTO 4T (01 LIT)	LITRO	12	38,48	trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	461,76	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
16	ÓLEO LUB 10W40 MOTOR DIESEL (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA TROCA DE OLEO MOTOR	LITRO	2.860	55,14	cinquenta e cinco reais e quatorze centavos	157.700,40	cento e cinquenta e sete mil, setecentos reais e quarenta centavos
17	ÓLEO LUB 10W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA TROCA DE OLEO MOTOR		160	43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	7.000,00	sete mil reais
18	ÓLEO LUB 10W40 MOTOR DIESEL (20 LIT) ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA TROCA DE OLEO MOTOR	BALDE	52	898,92	oitocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos	46.743,84	quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
19	ÓLEO LUB 20W50 MOTOR GASOLINA (01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: OLEO PARA TROCA DE OLEO MOTOR	LITRO	260	28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
20	ÓLEO LUB 15W40 MOTOR DIESEL (01 LIT)	LITRO	1.010	35,93	trinta e cinco reais e noventa e três centavos	36.289,30	trinta e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
21	ÓLEO LUB 15W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT)	LITRO	750	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	27.787,50	vinte e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
22	ÓLEO LUB 15W40 MOTOR DIESEL (20 LIT)	BALDE	80	569,07	quinhentos e sessenta e nove reais e sete centavos	45.525,60	quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
23	ÓLEO LUB 20W50 MOTOR 4T (01 LIT)	LITRO	12	34,23	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	410,76	quatrocentos e dez reais e setenta e seis centavos
24	ÓLEO LUB 2T PARA MOTOR GASOLINA (500ML) ESPECIFICAÇÃO OLEO PARA MOTOR GASOLINA	FRASCO	80	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	2.318,40	dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
25	ÓLEO HIDRAULICO 68 (20 LIT)	BALDE	36	428,05	quatrocentos e vinte e oito reais e cinco centavos	15.409,80	quinze mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos
26	ÓLEO HIDRAULICO 30 (20 LIT)	BALDE	8	740,23	setecentos e quarenta reais e vinte e três centavos	5.921,84	cinco mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
27	ÓLEO HIDRAULICO 50 (20 LIT)	BALDE	20	814,66	oitocentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos	16.293,20	dezesseis mil, duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
28	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30(01 LIT) ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE TRANSMISSÃO	LITRO	20	35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	716,20	setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
29	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30(20 LIT)	BALDE	60	769,53	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta	46.171,80	quarenta e seis mil, cento e setenta e um reais e oitenta centavos

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME
CNPJ: 23.156.411/0001-76
I.E: 06.466602-6

					e três centavos		
						579.877,72	quinhetos e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos

LOTE -5-ADITIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
30	ADITIVO PARA RADIADOR	LITRO	237	19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	4.699,71	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos
31	ADITIVO TIPO ARLA 32 (20 LIT)	GALÃO	214	125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	26.857,00	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
32	ADITIVO PARA EIXO DE FREIO DE MÁQUINAS (200ML)	FRASCO	20	234,15	duzentos e trinta e quatro reais e quinze centavos	4.683,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais
						36.239,71	trinta e seis mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e um centavos

LOTE -6-GRAXAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
33	GRAXA LUB PARA ROLAMENTO (01 KG)	QUILO	77	58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	4.516,82	quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos
34	GRAXA LUB PARA ROLAMENTO (10 KG)	BALDE	37	477,83	quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos	17.679,71	dezessete mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos
35	GRAXA LUB PARA CHASSI E PINO (20 KG)	BALDE	15	576,12	quinhentos e setenta e seis reais e doze centavos	8.641,80	oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
						30.838,33	trinta mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos

LOTE -7-DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
36	LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM	FRASCO	48	18,09	dezoito reais e nove centavos	868,32	oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
37	ÁGUA DESTILADA	LITRO	1.622	3,93	três reais e noventa e três centavos	6.374,46	seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
						7.242,78	sete mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos

VALOR DA PROPOSTA R\$ 654.198,54 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO : conforme o edital

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME
CNPJ: 23.156.411/0001-76
I.E: 06.466602-6

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro para todos os fins de direito, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

IDENTIFICAÇÃO: CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

ENDEREÇO: AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CEP: 61.601-715- CIDADE: CAUCAIA - CE

CNPJ N° 23.156.411/0001-76 INS. ESTADUAL(FIC) 06.466602-6

DADOS BANCARIOS: Banco do brasil / Ag:1041-3 / Cc:69023-6 / CARSAU COMSERV

E-MAIL: traterracar@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL e OUTORGANTE: Lucas Cardoso Saunders, solteiro, cargo e função na empresa: empresário(adm. Titular), nacionalidade: brasileira natural: Fortaleza, inscrito no CPF nº 005.693.573-06, RG 97001018950 SSP CE data de nascimento 10/05/1984, domiciliado à Avenida Ananias Alexandre, número 1450, bairro Mestre Antônio, Caucaia-CE, CEP: 61.601-715.:

Fone (85) 3123-2331 (85) 99921-5151

Atenciosamente

Caucaia, 06 de dezembro de 2023.

CARSAU COMSERV EIRELI-ME

g vb

Documento assinado digitalmente

LUCAS CARDOSO SAUNDERS

Data: 06/12/2023 07:47:22 -0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

LUCAS CARDOSO SAUNDERS

RG: 97001018950 SSP CE

CPF: 005.693.573-06

TITULAR

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151